
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 1940 DEL 19/10/2021

OGGETTO: Rinnovo incarichi di posizione organizzativa fino al 31.10.2021. Incremento impegni di
spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamate:

 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale, relativamente a quanto approvato con la citata
deliberazione presidenziale n. 288/2020, è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di diretta
responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della microstruttura;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta Dr.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Viste le determinazioni n. 1818 del 30/09/2021, n. 1823, 1824 e 1825 del 01/10/2021 con le quali sono stati
rinnovati fino al 31/10/2021 gli incarichi di posizione organizzativa ai responsabili di servizio dei settori
dell’Ente;

Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti Locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Rilevato che l’art. 183, comma 2, alla lett. a) prevede che per il solo trattamento economico tabellare ed i
relativi oneri riflessi non occorrono ulteriori atti per iscrivere i relativi impegni di spesa nel bilancio
dell’esercizio finanziario 2021;



2

Considerato che le somme del salario accessorio seguono le regole di dettaglio riportate nell’allegato 4/2 parte
prima del D.Lgs. 118/2011, rispettivamente per i punti 5.1 e 5.2;

Ritenuto dover impegnare le somme necessarie per la successiva liquidazione al personale assegnato alle
funzioni fondamentali e non fondamentali dell’indennità di posizione organizzativa e relativi oneri previdenziali
ed IRAP spettanti sino al mese di ottobre 2021;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI INCREMENTARE, giuste le determinazioni n. 1818 del 30/09/2021, n. 1823, 1824 e 1825 del
01/10/2021 con le quali sono stati rinnovati fino al 31/10/2021 gli incarichi di posizione organizzativa ai
responsabili di servizio dei settori dell’Ente, i seguenti impegni sui capitoli del bilancio dell’esercizio
finanziario 2021, per gli importi di seguito indicati, per il pagamento:

1) delle posizioni organizzative al personale assegnato alle funzioni fondamentali e relativi oneri
previdenziali e IRAP:

impegno capitolo importo descrizione capitolo

94 3720 € 9.600,00
Retribuzioni di posizione e di risultato delle
posizioni organizzative

95 3721 € 2.250,00
Contributi obbligatori su retribuzione di
posizione e di risultato delle posizioni
organizzative

96 3721 € 150,00
Contributi obbligatori su retribuzione di
posizione e di risultato delle posizioni
organizzative (IVS INPGI)

97 3722 € 850,00
IRAP su retribuzione di posizione e di risultato
delle posizioni organizzative



3

2) della posizione organizzativa al personale del Museo/Biblioteca e relativi oneri previdenziali e
IRAP:

impegno capitolo importo descrizione

98 5491 € 635,00
Museo e Biblioteca competenze al personale
dipendente

99 5497 € 152,00
Contributi Inpdap personale Museo e
Biblioteca

100 5722 € 55,00 IRAP personale Museo e Biblioteca

2. DI PRECISARE che le somme corrisposte al personale assegnato alle funzioni del Museo/Biblioteca
saranno rimborsate dalla Regione Campania.

3. DI DARE ATTO che:

 la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la
copertura finanziaria.

 l’incremento dei sopracitati impegno è compatibile con gli stanziamenti del bilancio di previsione
2021 e pluriennale 2021/2023.

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta ed al responsabile
dell’istruttoria cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e
dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012.

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione nell’apposita sezione di amministrazione trasparente.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL Gestione Giuridica del Personale

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


